  Produktkatalog
                                 2023/24
2023
02 | Inhaltsverzeichnis
TOVA Handels GmbH | Industrie Neuhof 15a | 3422 Kirchberg BE | +41 79 966 53 80 | info@tova-handel.ch | www.tova-handel.ch
O3 | Befestigungstechnik
05 | Abhängeset
06 | Blechrondellen

laufend erweitert. Weitere nicht in diesem Katalog gelistete Produkte sind online ersichtlich. Fehlt
Ihr gewünschtes Produkt? Gerne offerieren wir es Ihnen unverbindlich. Fragen Sie uns dafür an.
Inhaltsverzeichnis
03 | Befestigungstechnik
TOVA Handels GmbH | Industrie Neuhof 15a | 3422 Kirchberg BE | +41 79 966 53 80 | info@tova-handel.ch | www.tova-handel.ch
Beton-Rahmenschraube/Deckendämmschraube 7,5 mm
Beton-Rahmenschrauben für die dübellose Direktmontage von Decken- und Akustikdämmung in
Beton und Mauerwerk.  Insbesondere für magnesit- bzw. zementgebundene Mehrschichtplatten
aus Holzwolle. Bestens geeignet zur Kombination mit Blechrondellen.
Eigenschaften: Technische Daten:  VPE:
Gehärteter Stahl Torx/TX30   Karton à 100 oder 200 Stk.
Verzinkt, blau passiviert  Senkkopf
 Sternschliffgewinde
 Bohrdurchmesser 6 mm
Artikel-Nr. Dimension Preis pro 100 Stk.
BRS-65 7.5 x 65 mm CHF 6.90
BRS-82 7.5 x 82 mm CHF 8.30
BRS-92 7.5 x 92 mm CHF 9.45
BRS-102 7.5 x 102 mm CHF 11.15
BRS-112 7.5 x 112 mm CHF 12.25
BRS-132 7.5 x 132 mm CHF 16.00
BRS-152 7.5 x 152 mm CHF 20.05
BRS-182 7.5 x 182 mm CHF 30.60
BRS-212 7.5 x 212 mm CHF 34.90
BRS-232 7.5 x 232 mm CHF 38.95
BRS-252 7.5 x 252 mm CHF 81.95
BRS-272 7.5 x 272 mm CHF 83.25
________________________________________________________________________________
Beton-Rahmenschraube/Deckendämmschraube 7,5 mm mit Strukturkopf
Die Erweiterung unserer Beton-Rahmenschraube/Deckendämmschraube. Dank dem
aufgespritzten Kunststoffkopf mit Holzwollestruktur sind keine Blechrondellen notwendig.
Eigenschaften: Technische Daten:  VPE:
Gehärteter Stahl Torx/TX30   Karton à 100 Stk.
Verzinkt, blau passiviert  Senkkopf
Polyamidkopf Sternschliffgewinde
 Bohrdurchmesser 6 mm
Befestigungstechnik
04 | Befestigungstechnik
TOVA Handels GmbH | Industrie Neuhof 15a | 3422 Kirchberg BE | +41 79 966 53 80 | info@tova-handel.ch | www.tova-handel.ch
Artikel-Nr. Dimension Preis pro 100 Stk.
BRSK-65 7.5 x 65 mm BALD VERFÜGBAR
BRSK-85 7.5 x 85 mm BALD VERFÜGBAR
BRSK-95 7.5 x 95 mm BALD VERFÜGBAR
BRSK-105 7.5 x 105 mm BALD VERFÜGBAR
BRSK-115 7.5 x 115 mm BALD VERFÜGBAR
BRSK-135 7.5 x 135 mm BALD VERFÜGBAR
BRSK-155 7.5 x 155 mm BALD VERFÜGBAR
BRSK-185 7.5 x 185 mm BALD VERFÜGBAR
BRSK-215 7.5 x 215 mm BALD VERFÜGBAR
BRSK-235 7.5 x 235 mm BALD VERFÜGBAR
________________________________________________________________________________
Schnellbauschraube 4.5 x 45 mm mit einbrennlackiertem Kopf
Universal Schnellbauschraube zur Befestigung von bspw. HERADESIGN®-Akustikplatten
oder Mehrschichtplatten mit magnesit- bzw. zementgebundener Holzwolle auf Holz- und
Metallunterkonstruktionen. Für eine maximale Plattendicke von 25 mm geeignet.
Eigenschaften:   Technische Daten:  VPE:
Gehärteter Stahl   Torx/TX25   Karton à 200 Stk.
Verzinkt, blau passiviert  Senkkopf
Einbrennlackierte Farbe  Schaftfräser & Fräsrippe
Artikel-Nr. Dimension Farbe Preis pro 200 Stk.
SBS45-W 4.5 x 45 mm Weiss RAL 9016 CHF 34.90
SBS-45-B 4.5 x 45 mm Beige RAL 1015 CHF 34.90
________________________________________________________________________________
Schnellbauschraube 4.5 x 50 - 60 mm mit einbrennlackiertem Kopf
Universal Schnellbauschraube zur Befestigung von bspw. HERADESIGN®-Akustikplatten
oder Mehrschichtplatten mit magnesit- bzw. zementgebundener Holzwolle auf Holz- und
Metallunterkonstruktionen. Inkl. einem einzeln verpackten Torx/TX25 Bit.
Eigenschaften:   Technische Daten:  VPE:
Gehärteter Stahl   Torx/TX25   Karton à 200 Stk.
Verzinkt, blau passiviert  Senkkopf
Einbrennlackierte Farbe
Artikel-Nr. Dimension Farbe Preis pro 200 Stk.
SBS50-W 4.5 x 50 mm Weiss RAL 9016 CHF 34.90
SBS-50-B 4.5 x 50 mm Beige RAL 1015 CHF 34.90
SBS60-W 4.5 x 60 mm Weiss RAL 9016 CHF 36.90
SBS-60-B 4.5 x 60 mm Beige RAL 1015 CHF 36.90
BALD VERFÜGBAR
05 | Abhängeset
TOVA Handels GmbH | Industrie Neuhof 15a | 3422 Kirchberg BE | +41 79 966 53 80 | info@tova-handel.ch | www.tova-handel.ch
Abhängeset für Baffeln, Deckensegel und mehr

_______________________________________________________________________________
Abdeckvlies weiss
Das Abdeckvlies eignet sich ideal zum Abdecken von Böden wie z.B. Parkett, Laminat, Teppich,
Fliesen oder Kunststoffbeläge. Schützt nebst Ihren Böden auch Objekte wie z.B. Treppen, Möbel
oder Türen optimal vor Verschmutzungen und Beschädigungen. Die rutschfeste PE-Folie
verhindert zudem eindringende Flüssigkeiten. Es ist jedoch zu beachten, dass dieses Produkt nicht
für frisch verlegte Ton- und poröse Steinplatten geeignet ist.
Abdeckmaterial
11 | Abdeckmaterial
TOVA Handels GmbH | Industrie Neuhof 15a | 3422 Kirchberg BE | +41 79 966 53 80 | info@tova-handel.ch | www.tova-handel.ch
Eigenschaften: Technische Daten:  VPE:
Gute Selbsthaftung Abmessung 50 m x 1 m Einzelabnahme
Robust  Rutschfeste PE-Folie
Mehrfach verwendbar
Artikel-Nr. Dimension Grammatur Stückpreis
AVW-140 1 m x 50 m 140 g/m2 BALD VERFÜGBAR
AVW-160 1 m x 50 m 160 g/m2 39.90
AVW-180 1 m x 50 m 180 g/m2 BALD VERFÜGBAR
AVW-200 1 m x 50 m 200 g/m2 BALD VERFÜGBAR
_______________________________________________________________________________
Abdeckvlies grau
Anders als das Abdeckvlies weiss, ist dieses Abdeckvlies wesentlich saugstarker. Schützt Böden
wie z.B. Parkett, Laminat, Teppich, Fliesen oder Kunststoffbeläge. Aber auch Objekte wie z.B.